
Приказ об установлении пропускного режима

Автор: Volk
19.11.2011 11:03 - Обновлено 25.12.2017 13:17

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

  

УЧРЕЖДЕНИЕ

  

«Гимназия №2 г. Владивостока»

  

 Приказ

  

27. 10. 2011
г.                                                                           
         №283-а

  

 

  

Об установлении  пропускного режима

  

  

 В связи с необходимостью обеспечения безопасности учащихся, контроля за
посещаемостью учащихся в Гимназии №2, в соответствии с Уставом Гимназии №2,

  

п р и к а з ы в а ю:

  

Установить с 01 ноября 2011 года пропускной режим в Гимназии №2.

 1 / 3



Приказ об установлении пропускного режима

Автор: Volk
19.11.2011 11:03 - Обновлено 25.12.2017 13:17

    
    1.  Принять следующие меры для обеспечения пропускного режима:  

  

2.1  Партнеру Гимназии (ООО «Школа – плюс) – обеспечить бесперебойную работу
системы контроля и учёта доступа «Школа» на входе в Гимназию, предоставить
карты-пропуска для учащихся и сотрудников Гимназии №2.

  

2.2  Службе охраны Гимназии (ООО «Охранное агентство Ставрос»)- обеспечить
контроль за сохранностью турникетов и ограждений, контроль за проходом через
турникеты только по пропускам. Пропускать в помещение гимназии гостей и родителей –
только по согласованию с администрацией гимназии после проверки документов,
удостоверяющих личность. Учащихся, не имеющих при себе карты – пропуска –
пропускать в гимназию только после регистрации в журнале.

  

2.3  Учащимся 1 – 11 классов:

  

2.3.1    Получить карты – пропуска у классных руководителей, осуществлять вход и
выход из учреждения только по персональным картам – пропускам.

  

2.3.2    В случае утраты карты – пропуска немедленно сообщить о данном факте
классному руководителю.

  

2.4  Дежурных администраторов назначить ответственными по контролю за
соблюдением пропускного режима. Ответственным лицам проверять исполнение
пропускного режима службой охраны и учащимися постоянно во время своего
дежурства.

    
    1. Установить, что нарушение учащимися настоящих правил пропускного режима,
является основанием для наложения взыскания на учащегося в соответствии с
«Положением о поощрениях и взысканиях обучающихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №2 г. Владивостока».   
    2. Утвердить инструкцию: «О порядке пропуска учащихся и посетителей в гимназию
№2».   

 2 / 3



Приказ об установлении пропускного режима

Автор: Volk
19.11.2011 11:03 - Обновлено 25.12.2017 13:17

    3. Классным руководителям 1 – 11 классов:   

  

5.1  Ознакомить учащихся, закрепленного класса и их родителей (законных
представителей) с данной инструкцией в срок до 23.11.2011 г.

  

5.2  Своевременно извещать Ушакевич М.В., зам. директора по УВР, о потере карт –
пропусков учащихся, закрепленного класса, о выбытии и прибытии учащихся в
закрепленный класс. Срок – постоянно.

  

5.3  Сообщать службе охраны гимназии о времени встреч с родителями в помещении
гимназии и их фамилии. Срок – постоянно.

  

 6.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  

 

  

Директор гимназии №2                                                                  И.А. Шендрик

  

 3 / 3


